Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 8»

ПРИКАЗ
04.02.2022г. № 29/д

Об утверждении результатов школьной
научно-практической конференции

в МАОУ «СОШ № 8» в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от
08.12.2020) «Об образовании в Российской Федерации» (с изм. и доп., вступ. в силу с
01.01.2021). требованиями Федеральных государственных образовательных
стандартов общего образования. Положением о научно-практической конференции
обучающихся Свердловской области, утвержденным Министром образования и
молодежной политики Свердловской области 30 января 2020 года. Положением о
проведении муниципальной защиты исследовательских проектов обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций Артемовского городского округа
в 2021-2022 учебном году, утвержденным Приказом Управления образования
Артемовского городского округа от 18.01.2022 № 15 «О проведении муниципальной
защиты исследовательских проектов обучающихся муниципальных
общеобразовательных учреждений Артемовского городского округа в 2021-2022
учебном году». Положением об организации проектной деятельности в МАОУ «СОШ
№ 8». Положением об индивидуальном проекте обучающихся 10 классов МАОУ
«СОШ № 8». утвержденными приказом МАОУ «СОШ № 8» № 96/д от 28.05.2020.
приказом МАОУ «СОШ № 8» от 28.09.2021 № 217/д «Об организации проектной
деятельности обучающихся 10 класса МАОУ «СОШ № 8» в 2021-2022 учебном
году», с целью выявления и развития интеллектуальных, творческих способностей
обучающихся, формирования активной гражданской позиции школьников, а также с
целью развития проектного движения в МАОУ «СОШ № 8», на основании
протоколов оценивания работ школьной научно-практической конференции.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьной научно-практической конференции в МАОУ
«СОШ № 8» в 2021-2022 учебном году (приложение 1).

2. Кутузовой Е.А.. заместителю директора по учебной работе, обеспечить
организационные условия участия обучающихся МАОУ «СОШ № 8». ставших
победителями и призерами школьной научно-практической конференции
школьников, в муниципальном этапе научно-практической конференции с 21
февраля по 4 марта 2022 года.

3. Руководителям проектов:
3.1. обеспечить индивидуальное участие обучающихся 7-11 классов

МАОУ «СОШ № 8» в муниципальном этапе научно-практической конференции
в 2021-2022 учебном году в соответствии со списком (приложение 2):

3.2. подготовить проекты участников муниципального этапа научно-
пракгической конференции в соответствии с Положением о проведении
муниципальной защиты исследовательских проектов обучающихся

муниципальных общеобразовательных учреждений Артемовского городского
округа в 2021-2022 учебном году.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Кутузову Е.А.,
заместителя директора по учебной работе.

Приложение 1 к приказу МАОУ «СОШ № 8»
04.02.2022г. № 29/д

Результаты школьной научно-практической конференции в МАОУ «СОШ № 8»
в 2021-2022 учебном году

№
п/п

Фамилия, имя участника Класс Результат Руководитель
проекта

Обучающиеся 2-4 классов
1. Набиуллина Самира Дамировна 4 «В» победитель Беспамятных Ольга

Павловна
2. Ходюк Есения Григорьевна 3 «А» призер

(2 место)
Носонова Лариса
Модестовна

3. Ахметова Карина Фаильевна 3 «А» призер
(3 место)

Носонова Лариса
Модестовна

4. Буяльская Валерия
Вячеславовна

3 «А» участие Носонова Лариса
Модестовна

Обучающиеся 5-11 классов
Направление «Социокультурное».

Секция «Современные технологии в социально-культурной сфере»
5. Хайрутдинов Линар

Рустамович
10 победитель Закревская

Светлана
Анатольевна

6. Старцев Антон Андреевич 10 призер
(2 место)

Закревская
Светлана
Анатольевна

7. Балакин Даниил Сергеевич 7 «Б» призер
(3 место)

Сафонова Надежда
Эриксоновна

Направление «Социокультурное». Секция «Здоровый образ жизни»
8. Самиуллин Владислав

Викторович
10 победитель Котова Ирина

Николаевна
9. Назаров Виктор Дмитриевич 10 призер

(2 место)
Колесникова Елена
Алексеевна

10. Юдина Ксения Сергеевна 10 призер
(3 место)

Колесникова Елена
Алексеевна

11. Черепанов Данил
Александрович

10 участие Уразова Милеуша
Сабировна

Направление «Социокультурное». Секция «Культурология и искусствоведение»
12. Яковлева Анастасия Ивановна 9 «Б» победитель Сафонова Надежда

Эриксоновна
13. Аргучинская Снежана

Григорьевна
9 «В» призер

(2 место)
Сафонова Надежда
Эриксоновна

Направление «Гуманитарное». Секция «Лингвистическая»
14. Кунгурцева Екатерина

Александровна
10 победитель Жарова Алена

Валерьевна
Направление «Общественно-политическое». Секция «Науки об обществе»

15. Курбатов Илья Михайлович 10 победитель Мякушкина
Марина
Викторовна

16. Болотова Татьяна Сергеевна 10 призер Мякушкина

(2 место) Марина
Викторовна

17. Артемьева Софья Руслановна 10 призер
(3 место)

Субботина
Светлана
Анатольевна

18. Овчаренко Константин
Сергеевич

10 участие Закревская
Светлана
Анатольевна

19. Пушкина Анастасия
Александровна

10 участие Михайлова Вера
Владимировна

Направление «Общественно-политическое». Секция «Безопасность и профилактика
негативных явлений в обществе»

20. Халикова Алина
Рамильевна

10 победитель Мякушкина
Марина
Викторовна

21. Лучинина Ирина
Александровна

10 призер
(2 место)

Мякушкина
Марина
Викторовна

22. Скутин Олег Денисович 10 призер
(3 место)

Мякушкин Алексей
Валерьевич

23. Галныкин Данил
Александрович

10 участие Г алныкина Наталья
Ивановна

Направление «Социально-экономическое».
Секция «Предпринимательская деятельность»

24. Спирина Анастасия Евгеньевна 10 призер
(2 место)

Толчина Ирина
Валентиновна

25. Никонова Виолетта Юрьевна 10 призер
(3 место)

Мякушкина
Марина
Викторовна

Направление «Социально-экономическое». Секция «экономика и управление»
26. Шмакова Ксения Дмитриевна 10 призер

(2 место)
Мякушкин Алексей
Валерьевич

Приложение 2 к приказу МАОУ «СОШ № 8»
04.02.2022г. № 29/д

Список участников муниципального этапа научно-практической конференции
школьников в 2021-2022 учебном году

№
п/п

ФИО участника Класс Основание
для участия

ФИО руководителя

Направление «Социокультурное».
Секция «Современные технологии в социально-культурной сфере»
1. Хайрутдинов Линар

Рустамович
10 победитель Закревская

Светлана
Анатольевна

2. Старцев Антон Андреевич 10 призер
(2 место)

Закревская
Светлана
Анатольевна

3. Балакин Даниил Сергеевич 7 «Б» призер
(3 место)

Сафонова Надежда
Эриксоновна

Направление «Социокультурное». Секция «Здоровый образ жизни»
4. Самиуллин Владислав

Викторович
10 победитель Котова Ирина

Николаевна
5. Назаров Виктор Дмитриевич 10 призер

(2 место)
Колесникова Елена
Алексеевна

6. Юдина Ксения Сергеевна 10 призер
(3 место)

Колесникова Елена
Алексеевна

Направление «Социокультурное». Секция «Культурология и искусствоведение»
7. Яковлева Анастасия Ивановна 9 «Б» победитель Сафонова Надежда

Эриксоновна
8. Аргучинская Снежана

Г риторьевна
9 «В» призер

(2 место)
Сафонова Надежда
Эриксоновна

Направление «Гуманитарное». Секция «Лингвистическая»
9. Кунгурцева Екатерина

Александровна
10 победитель Жарова Алена

Валерьевна
Направление «Общественно-политическое». Секция «Науки об обществе»

10. Курбатов Илья Михайлович 10 победитель Мякушкина
Марина
Викторовна

11. Болотова Татьяна Сергеевна 10 призер
(2 место)

Мякушкина
Марина
Викторовна

12. Артемьева Софья Руслановна 10 призер
(3 место)

Субботина
Светлана
Анатольевна

Направление «Общественно-политическое». Секция «Безопасность и профилактика
негативных явлений в обществе»

13. Халикова Алина
Рамильевна

10 победитель Мякушкина
Марина
Викторовна

14. Лучинина Ирина
Александровна

10 призер
(2 место)

Мякушкина
Марина
Викторовна

15. Скутин Олег Денисович 10 призер
(3 место)

Мякушкин Алексей
Валерьевич

Направление «Социально-экономическое».
Секция «Предпринимательская деятельность»

16. Спирина Анастасия Евгеньевна 10 призер
(2 место)

Толчина Ирина
Валентиновна

17. Никонова Виолетта Юрьевна 10 призер
(3 место)

Мякушкина
Марина
Викторовна